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Kwalifikacje zawodowe

Realizacja procesów introligatorskich.
Planowanie i kontrola produkcji poligraficznej.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Technik  procesów introligatorskich  zajmuje  się  profesjonalną  oprawą materiałów drukowanych oraz
planowaniem i kontrolą produkcji poligraficznej.

Przygotowuje i  drukuje materiały do oprawy, obsługuje maszyny i  urządzenia introligatorskie oraz
oprawia druki.

Obsługuje nowoczesne urządzenia i linie potokowe.

Analizuje i kontroluje proces technologiczny i gotową produkcję poligraficzną.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Pracę technika procesów introligatorskich może wykonywać osoba, która ukończyła technikum lub
zawodowy  kurs  kwalifikacyjny  i  zdała  egzamin  potwierdzający  kwalifikacje  w  zawodzie.  Osoby
z pozytywnym wynikiem egzaminu maturalnego mogą kontynuować kształcenie w szkole wyższej, np.
na kierunku związanym z papiernictwem i poligrafią.

Technik  procesów  introligatorskich  powinien  mieć  wiedzę  na  temat  podstaw  poligrafii,
maszynoznawstwa poligraficznego, technologii procesów introligatorskich oraz materiałoznawstwa.

Technik procesów introligatorskich powinien umieć przygotowywać materiały, maszyny i urządzenia do
realizacji procesów introligatorskich, prowadzić procesy wykonywania druków luźnych i opraw, a także
planować i kontrolować produkcję poligraficzną. Na tym stanowisku niezbędna jest sprawna obsługa
urządzeń i maszyn poligraficznych, a także komputera z zastosowaniem programów graficznych do
obróbki obrazu i tekstu.

Wykonywanie  zawodu  technika  procesów  introligatorskich  wymaga  umiejętności  łatwego
nawiązywania kontaktu, komunikatywności i otwartości. Technik procesów introligatorskich powinien
być dokładny, cierpliwy i  sumienny, umieć pracować samodzielnie oraz w zespole,  w warunkach
stresowych oraz pod presją czasu. Powinien szybko orientować się w sytuacji, z łatwością analizować
sytuację i podejmować trafne decyzje. Powinien też mieć wyobraźnię artystyczną i zmysł estetyczny.
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Technik  procesów  introligatorskich  powinien  mieć  dobry  wzrok  i  słuch  oraz  sprawne  kończyny,
zwłaszcza  ręce.  Przeciwskazaniami  do  wykonywania  pracy  w  zawodzie  technika  procesów
introligatorskich  są:  duża  wada  wzroku,  daltonizm,  niesprawne  ruchowo  kończyny  górne.

3 Środowisko i charakter pracy

Technik procesów introligatorskich może pracować w drukarniach, firmach introligatorskich jako osoba
planująca i kontrolująca produkcję poligraficzną zarówno jednostkową, jak i przemysłową. Osoba na tym
stanowisku  ma  częsty  kontakt  z  ludźmi,  pracuje  zespołowo.  Praca  ma  charakter  monotonny
i powtarzalny, odbywa się w systemie zmianowym, także w dni ustawowo wolne, zazwyczaj 7 godzin
dziennie.  Najczęściej  jest  wykonywana  w  pozycji  stojącej  -  podczas  obsługi  maszyn  i  urządzeń
introligatorskich, a także w pozycji siedzącej - w trakcje wykonywania prac manualnych. Może wiązać się
z koniecznością dźwigania i przenoszenia ciężkiego papieru.


